
Servizio 11 –Servizio per il Territorio di Enna - Il Dirigente del Servizio: Dott.ssa Caterina Lombardo 

 Il Resp.del procedimento: Dott.ssa Caterina Lombardo 

 Minutata da :Francesca Signorelli 

 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA DELLO SVILUPPO RURALE 
E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 
Servizio 11 - Servizio per il Territorio di Enna 

DETERMINA n° 27  del 15/07/2019      

 

Oggetto: Affidamento di incarico professionale "Tecnico/Esperto Faunista per la realizzazione del censimento del 

coniglio selvatico (Oryctolagus cuniculus) negli AA.TT.CC. su tutto il territorio agro-silvo-pastorale  non soggetto a 

preclusioni di caccia degli AA.TT.CC EN1 e EN2; D.D.S n. 781 del 23/05/2019 -  al Dott. Salamanca Antonio, 

nato il 07/06/1976 e residente in Via Settembrini, 19/a – Trecastagni ( CT) Cod. Fisc. SLMNNN76H07C351C“ 

 

Codice CIG: Z0E2926C28 

IL DIRIGENTE del SERVIZIO 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P. Regione 28/02/1979 n. 70 e s.m.i. che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 
Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

- Vista  La Legge Regionale 15/05/2000 n°10 e s.m.i.  recante le norme sulla organizzazione degli Uffici 

-           dell'Amministrazione Regionale; 
-    Vista  la Legge Regionale n. 9 del 15/05/2013 e s.m.i. di riordino dei Dipartimenti Regionali dell'Amministra-  

                zione dell'Assessorato delle Risorse Agricole e Alimentari;  

-    Vista   la L.R. del 22/02/2019 n.1  . Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2019. Legge 

               di stabilita’ Regionale. 

- Vista  la L.R. del 22/02/2019 n.2 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno 2019 e Bilancio 

                pluriennale  per il triennio 2019-2021. 

- Vista  la Delibera di Giunta n.75 del 26/02/2019, “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2019-2021. 

                Decreto legislativo 23/06/2011, 118, Allegato 4/1 – 9.2 Approvazione delDocumento tecnico 

                di   accompagnamento. Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori.” 

- Visto   il D.P. n. 697 del 16/02/2018 con il quale  il Presidente della Regione conferisce al Dott. Mario Candore 

                 l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale Territoriale 

                dell'Assessorato dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea in esecuzione della 

               delibera di Giunta n. 48 del 13 febbraio 2018 ; 

-     Visto  il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale n. 503 del 11/05/2018, 

               con cui ha nominato il Dirigente  Dott.ssa Caterina Lombardo Dirigente  del Servizio 11 – Servizio per il  

               Territorio di ENNA; 

- Visto  il D.D.G. n. 926/18 e il successivo DDG n.944/18 con il quale alla  Dott.ssa Caterina Lombardo è stato 

               conferito 'incarico di Funzionario Delegato responsabile della spesa per Servizio 11 – Servizio  per il 

               Territorio di Enna; 

-    Vista la nota dipartimentale prot. n. 28736 09/07/2019 che nomina quale Responsabile unico del procedimento 

               la Dott.ssa Caterina Lombardo – Dirigente del Servizio 11 – Servizio per il Territorio di Enna 

-    Visto il Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016; 

-    Visti la L.241/1990 e s.m.i.; 

-     la L.R. 10/1991 e s.m.i.; 
- la L.R. 16/96 e s.m.i.; 



Servizio 11 –Servizio per il Territorio di Enna - Il Dirigente del Servizio: Dott.ssa Caterina Lombardo 

 Il Resp.del procedimento: Dott.ssa Caterina Lombardo 

 Minutata da :Francesca Signorelli 

 

- la L.R. 14/2006 e s.m.i.; 
- il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 
- la L.R. 12/2011 e s.m.i.; 
- la L.R. 14/2015 e s.m.i.; 

- la L.R. 8/2016 e s.m.i.; 
-    Visto il Decreto Assessoriale n. 22/g dell'Assessore Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della 
      Pesca Mediterranea del 12/03/2014 e relativo ali. A "Disciplina per l'esecuzione dei lavori in economia e 
      l'acquisizione in economia dei beni e dei servizi" (ed. Regolamento Acquisizione in Economia per il 
      Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale); 

 
-     Visti i decreto n° 781 del 23/05/2019  e n° 911 del 14/06/2019  che  per le finalità della L.R. 33/97 e l’atto di 

      indirizzo dell’assessore prot. n.17/GAB del 04/01/2019, per la realizzazione del censimento del coniglio 

      selvatico neglia AA.TT.CC di di competenza di ciascuna delle Unità Operative 3, Ripartizione Faunistica 

      venatorie dei Servizi per il Territorio della Sicilia, è stata  prenotata la somma complessiva di € 75.000,00 che  

      graverà sul Capitolo di Bilancio 155343  del Bilancio della Regione  Siciliana – esercizio finanziario anno 

      2019,ripartita in favore delle Unità Operative 3, Ripartizione Faunistica e venatorie dei Servizi per il Territorio 

     della Sicilia,  di cui €. 8.670,00 per U.O 03 del Servizio 11 Servizio per il Territorio di Enna; 

 

-     Visto l’avviso pubblico prot. ST EN n° 20092 del 07/06/2019 per la selezione di tecnici faunistici o esperti 

      faunistici per la realizzazione del censimento del coniglio selvatico  (Oryctolagus cuniculus) su tutto il territorio 

      agro-silvo-pastorale  non soggetto a preclusioni di caccia degli AA.TT.CC EN1 e EN2; 

 

-     Vista la propria Determina Dirigente ST-EN n° 26 del  10/07/2019 di "NOMINA COMMISSIONE DI 
       GARA" per la procedura de qua; 
 

-    Visto l'esito del Verbale di gara del 11/07/2019 della procedura di cui sopra dal quale è risultato idoneo il Dott. 

      Salamanca Antonio, nato il 07/06/1976 e residente in Via Settembrini, 19/a – Trecastagni ( CT) Cod. Fisc. 

      SLMNTN76H07L355S ; 

 
-    Preso atto  della regolarità dei requisiti di carattere generale (  Casellario Giudiziale, Carichi pendenti,  
      Autodichiarazione DURC, ecc.); 

 
-  Considerato che può procedersi ad assegnare in via definitiva l'affidamento incarico professionale 

   "Tecnico/Esperto Faunista per la realizzazione del censimento del coniglio selvatico (Oryctolagus cuniculus)  

    negli AA.TT.CC. su tutto il territorio agro-silvo-pastorale  non soggetto a preclusioni di caccia degli AA.TT.CC 

    EN1 e EN2; D.D.S n. 781 del 23/05/2019 ; 

Per quanto sopra 

DETERMINA 

 

 approvare in via definitiva l'aggiudicazione della procedura de qua, come da verbale del 17 /07/2019;  

confermare l’affidamento dell’incarico professionale "Tecnico/Esperto Faunista per la realizzazione del 
censimento del coniglio selvatico (Oryctolagus cuniculus) negli AA.TT.CC. su tutto il territorio agro-silvo-pastorale  

non soggetto a preclusioni di caccia degli AA.TT.CC EN1 e EN2; D.D.S n. 781 del 23/05/2019 al  Salamanca 
Antonio, nato il 07/06/1976 e residente in Via Settembrini, 19/a – Trecastagni ( CT) Cod. Fisc. 
SLMNNN76H07C351C ; 

 Di provvedere alla pubblicazione della presente sul sito istituzionale del D.R.S.R.T. in assolvimento degli 

obblighi di pubblicità e alla predisposizione degli atti e degli adempimenti necessari alla stipula dei relativi 

contratti. 

 

      F.to    

      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                Dott. ssa Caterina Lombardo 

Firma autografa a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma2 D.lgs.93/1993 ss.mm.ii 



Servizio 11 –Servizio per il Territorio di Enna - Il Dirigente del Servizio: Dott.ssa Caterina Lombardo 

 Il Resp.del procedimento: Dott.ssa Caterina Lombardo 

 Minutata da :Francesca Signorelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


